» Laonde concludevasi, che gli
 » atti possessorj della Comunità non
 » percuotendo precisamente la pende-
 » za di Monte Reo in facciata di Tec-
 » chiena luogo della controversia, ma
 » genericamente portati in Monte Reo,
 » restavano torbidi, ed equivoci, ed al-
 » più verificabili, e della parte di detto
 » Monte, che pende verso Alatri, o
 » degli altri contermini che sortiscono
 » ancora la stessa denominazione di
 » Monte Reo.

» Ed in quanto alle ragioni del
 » titolo fondate dalla detta Comunità
 » sulla confinazione Camerale rispon-
 » devasi per parte del Monastero, che il
 » possessorio per lui chiaro, e conclu-
 » dentemente provato nel luogo della
 » controversia non potevasi intorbidare
 » dal titolo, nè restare assorbito dal
 » territorio, poichè ancor questo era-
 » gli totalmente favorevole, non sola-
 » mente per la controversa facciata di
 » Monte Reo, ma eziandio in tutta
 » quanta la sua estensione.

» In prova di che, premessa la
 » descrizione de' confini del territorio
 » di Tecchiena fatta dal Fiscale della
 » Reverenda Camera Apostolica, che è
 » del seguente tenore, cioè » Et ne
 » per tractum temporis territorium di-
 » cti Castri valeat occupari, fraudari, vel
 » super accipi ab aliquibus circumstan-
 » tibus Civitatibus, seu Castris, aut
 » specialibus personis, propterea quod
 » dictum Castrum depopulatum, et in-
 » habitatum est in præsentì regestro no-
 » mine Camerae Sanctæ Romanæ Ec-
 » clesie, particulariter, et circiter du-
 » ximus confinare videlicet » A latere
 » Civitatis Alatri juxta Montem Reum,
 » juxta Pontem Montis Rei, juxta Pon-
 » tem Guidi, sicut recte protendit fos-
 » satum exeundo ad Sylvam recte,
 » exeundo ad vadum de Fluri, exeun-
 » do ad vadum de Francisco sub vado
 » de Francisco juxta territorium Frusi-
 » nonis, juxta Collem Sancti Leonardi,
 » juxta fontem ejusdem sicut vadit fos-
 » satum recte, et juxta Turrim olim
 » Cicchi Malavolte, juxta Pontem Pede-
 » luseo, juxta fossatum unde fluit aqua
 » dicti fontis, juxta fossatum, et rem
 » belli hominis de Frusino, exeun-
 » do sicut vadit cursus aquæ recte ad
 » Pontem Sancti Petri, juxta rem Ray-
 » naldi Nicolotii de Frusino, juxta
 » rem Hæredum Joannis Dominici Ni-
 » colai de Ferentino, juxta Pontem Gelli,
 » juxta muros S. Lucie recte cum cer-
 » ta parte Montis Radicini, exeundo ad
 » limitem de meta, juxta rem D. Nan-

» nœ Raymundi D. Petri, exeundo recte
» ad rem Colæ Baronis, Thomæ Pa-
» lumbæ de Alatro, et fossatum, et
» stradam, ac sbarram Teclenæ con-
» fian cum Colle Alto de Alatro.